

Dagsöversikten.

Kring den europeiska krisen.

Tyska regeringen har hos folkförbundet nedlagt protest mot de allierades påtryckningsåtgärder. I ententpressen anser man protesten sakna all praktisk betydelse men väntar dock, att folkförbundsrådet skall avge ett svar på densamma.

Det engelska underhuset antog i går i andra läsningen förslaget om 50-procentig avgift på den tyska importen. Bland andra framhöll Asquith, att den praktiska genomförbarheten av den föreslagna lagen vore synnerligen tvivelaktig. I sitt för svar för lagförslaget dröjde såväl Lloyd George som finansministern Chamberlain vid frågan om de neutralas ställning. Chamberlain meddelade, att varor från neutralt land skulle falla utom räckvidden för de föreslagna bestämmelserna, därest de till 25 % eller däröver kunde betraktas som neutralt gods. Finansministern uttalade sig för övrigt mycket förhoppningsfullt om avgiftens betydelse. Så förklarade han bl. a. sig tro, att de summor, som skulle inflyta genom avgiften, skulle, vad hela brittiska Imperiet beträffade, på ett år räcka till att räcka Englands andel av det i Paris beslutade skadeståndsbeloppet.

I en intressant artikel riktar Manchester Guardian en skarp kritik mot importavgiftsförslaget. Tidningen skriver bl. a. att det vilar en nästan avväpnande enfald över förslaget. Det framhålls, att om avgiften ansåges vara så utomordentligt lämplig, som man nu säger, förslag om en dylik borde ha framlagts alldeles oberoende av skadestandsfrågan, men, skriver tidningen, ett dylikt förslag skulle ha ansetts vara fullständigt absurt. Dels kommer Tyskland att genom export över neutrala stater komma ifrån en mycket stor del av avgiften. Dels komma de tyska firmorna att som en konsekvens av avgiften höja priset på sina varor i proportion, och följden härav blir att de engelska konsumenterna själva få betala importavgiften. "Man kan inte förmoda Tyskland att betala, bara genom att besluta en tullavgift och kalla den skadestånd." Tidningen framhåller därjämte, att det tvång man söker öva på Tyskland, även så till vida är meningslöst, som Tyskland ej kan betala, det man fordrar, och genom sanktionerna, i den mån de eventuellt visa sig verksamma, blott blir ännu mera ur stånd att betala. Tidningen slutar med att säga, att det framlagda lagförslaget är ett av de "vildaste och galnaste", som någonsin framställts.

Skadeståndskommisionen har beslutat förstärka Tyskland att före den 1 maj göra de återstående inbetalningar, som behövas för att fylla den summa, som Tyskland enligt fredsfördraget skall ha inbetalat vid denna tidpunkt. Som bekant skall kommissionen till den 1 maj också hava avslutat sina beräkningar rörande det tyska skadeståndet; dessa beräkningar, vilka säkerligen komma att sluta på högre belopp än Parisbeslutet, ha ju emellertid föregripits genom detta beslut.

Det lagförslag om de tyska *innevånarevärnens upplösning*, som framlagts som följd av Parisbeslutet, behandlas för närvarande i tyska riksdagen. Lagen har remitterats till ett särskilt utskott och kan säkerligen ej, som ententen begärt, vara antagen före den 15 mars. På bayerskt håll gör man starkt motstånd mot de föreslagna bestämmelserna, och det uppges, att ministären von Kahr skall komma att avgå om de antagas.

Times erfar, att Lloyd George och Bonar Law ingått en ny överenskommelse, varigenom de praktiskt sett besluta fortsätta sitt samarbete oberoende av den nuvarande koalitionen framtida öde. Detta betraktas som det första steget mot bildandet av ett nytt unifierat centerparti.

Rörande det ryska upproret föreligger ett tvivelaktigt meddelande, att bolsjevikerna med kinestrupper skulle gjort ett misslyckat anfall på Kronstadt. Trotskij har utsänt en förklaring, där han förklarar revoltens vara inspirerad från ryska kontra-revolutionärer utomlands och deras medhjälpare i ententländerna. Bl. a. skulle man vilja hindra, att den rysk-engelska handelsöverenskommelsen och det rysk-polska fredsfördraget bleve verkligt.

Det norska statslånet fulltecknat. (Kristiania 15/3. Sv. T.). Det utbudna statslånet på 50 mill. kr. är fulltecknat.